исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«  3   »    агуста         2018 г.
	                               Дело №    500/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления общества с ограниченной ответственностью «Борно-Трэйд» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д. 24) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 101) о признании Требования № 07-9592 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9591 от 10 июля 2018 года незаконными, при участии представителей налоговой инспекции С.А. Дарадура по доверенности № 08-5265 от 13 апреля 2018 года, А.Д. Стояновой по доверенности «№ 08-5393 от 17 апреля 2018 года,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда заявление ООО «Борно-Трэйд» принято к производству суда, рассмотрение дела назначено на 3 августа 2018 года. В состоявшемся судебном заседании Арбитражный суд, устанавливая явку лиц, участвующих в деле в порядке статьи 104 АПК ПМР, констатирует отсутствие заявителя. В силу пункта 2 статьи 130-12 АПК ПМР неявка лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного заседания, не является препятствием для рассмотрения дела, если суд не признал их явку обязательной.

О надлежащем извещении заявителя, в силу подпункта в) пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР, свидетельствует возвращенная почтовая корреспонденция, направленная заявителю, по адресу, указанному им в самом заявлении и в выписке из государственного реестра юридических лиц по состоянию на 20 июля 2018 года.

Принимая во внимание, тот факт, что судом явка заявителя не признанна обязательной, суд полагает возможным приступить к рассмотрению дела в данном судебном заседании в его отсутствие.

В ходе рассмотрения дела суд заслушал позицию налоговой инспекции, представленной в письменном виде, приобщил доказательства к материалам дела, исследовал материалы дела.

Принимая во внимание озвученную позицию налоговой инспекции, представленные доказательства, суд, руководствуясь принципом состязательности и равноправия сторон, закрепленным в статье 7 АПК ПМР, полагает невозможным рассмотреть дело в настоящем судебном заседании, что является основанием для отложения рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 130-12 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела № 500/18-06 на 9 августа 2018 года на 14-00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.
2.  Явку лиц, участвующих в деле, признать обязательной.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д